CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATO DO PRESIDENTE N° '561 'DE 2003.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

1 - ALTERAR a designação dos servidores efetivos, como executor e executor
substituto, conforme discriminado nos Itens I a VII do Anexo deste Ato, cabendo aos designados
exercerem as atribuições previstas na Lei nO 8.666/93, no Ato da Mesa Diretora nO 042/97, no Ato da
Mesa Diretora nO 036/02, e nas Normas de Execução Orçamentária, Financeira e Contábil do Distrito
Federal;

2 - CONCEDER a servidora MARIA CRISTINA DE FARIA DANTAS, matrícula
11.687-26, ocupante do cargo de Assessor Técnico Legislativo, categoria Contador, do Quadro de
Pessoal desta Casa, designada como EXECUTORA no item V do Anexo deste Ato, a gratificação de
que trata o inciso I, do § 5°, do art. 1°, do Ato da Mesa Diretora nO 036/02, assinado em conjunto com
o Colégio de Líderes;

3 - DISPENSAR a servidora MARIA CRISTINA DE FARIA DANTAS, matrícula
11.687-26, ocupante do cargo de Assessor Técnico Legislativo, categoria Contador, do Quadro de
Pessoal desta Casa, da Função de Confiança de Assistência, FC-01, concedida pelo Ato do Presidente
nO 703, de 2002, publicado no DCL de 31.12.02; (Resolução nO 190, de 2002)

Brasllia,~1de maio tJ:­
Deputad~ TAVARES

Presidente

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ANEXO
(Ato do Presidente nO~{;t,de 2003)

Item I - DISPENSA:
Executora Cama Matrícula CPF
Cristiana Oliveira de Carvalho Assistente Le~islativo 11.785-56 334.074.44I-68
Executor - Substituto
Ricardo Sanches São Pedro Técnico Le~islativo 11.344-56 606.286.501-91
Emoresa/Obieto Processo Contrato
Empresa: Loggos Jornais, Revistas e Publicações LIda. 1748-00 026-00
Obieto: Fornecimento de Jornais e Revistas oara a CLDF

Item II - DISPENSA:
Executor Car~o Matrícula CPF
Fabio Luis Correa Lima Assistente Legislativo 11.914-41 484.050.861 -53
Executora - Substituto
Nailde Oliveira do Nascimento Técnico Le~islativo 11.880-32 648.088.581-34
Empresa/Objeto Processo Contrato
Empresa: Guanabara Extintores LIda. 0809-02 NE
Obieto: Manutenção e recarga de extintores

Item III - DISPENSA:
Executor Cama Matrícula CPF
Iv<\ldo Fontinele Magalhães Assessor Técnico Legislativo I I.I80-60 086.711.921-60
Executor - Substituto
Wagner Gomes de Sousa Assistente Legislativo 12.073-56 350.694.731-15
Emoresa/Obieto Processo Contrato
Empresa: América Elevadores LIda. II 1I-02 020-02
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva relativa ao elevador

marca ons.
Empresa: Elevadores Atlas Schindler SIA 0254-02 001-03
Objeto: Prestação de serviços de assistência técnica, manutenção

preventiva e corretiva em elevadores da CLDF
Empresa: Palitei Telecomunicações e Informática LIda. 0746-00 015-00
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva da rede de telefones da

CLDF.

Item IV - DESIGNAC AO:
Executor Cama Matrícula CPF
Paulino Rodrigues dos Santos Assistente Le~islativo 11.422-62 240.054.441-72
Executor - Substituto Matrícula CPF
Verônica Gomes Pedra de Oliveira Assistente Le~islativo 11.249-50 286.966.701-91
Emnresa/Obieto Processo Contrato
Empresa: DQV Publicidade LIda 0878-03 006-03
Objeto: Prestação de serviços de publicidade da CLDF

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Item V - DESIGNAÇÃO:
Executora Careo Matrícula CPF
Maria Cristina de Faria Dantas Assessor Técnico Legislativo 11.687-26 291.618.191-15
Executor - Substituto
Ivaldo Fontinele Magalhães Assessor Técnico Legislativo 11.180-60 086.711.921-60
Empresa/Obieto Processo Contrato
Empresa: América Elevadores LIda. 1111-02 020-02
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva relativa ao elevador

marca ons.
Empresa: Elevadores Atlas Schindler S/A 0254-02 001-03
Objeto: Prestação de serviços de assistência técnica. manutenção

preventiva e corretiva em elevadores da CLDF
Empresa: Politel Telecomunicações e Informática LIda. 0746-00 015-00
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva da rede de telefones da

CLDF.
Empresa: Loggos Jornais, Revistas e Publicações LIda. 1748-00 026-00
Objeto: Fornecimento de Jornais e Revistas para a CLDF
Empresa: Guanabara Extintores LIda. 0809-02 NE
Obieto: Manutenção e recarga de extintores

Item VI - DESIGNACÃO:
Executor ICargo Matricula CPF
Ivaldo Fontinele Magalhães IAssessor Técnico legislativo 11.180-60 086.711.921-60
Executor Substituto Matrícula CPF
Maria Cristina de Faria Dantas IAssessor Técnico Legislativo 11.687-26 291.618.191-15
Emoresa/Obieto Processo Contrato
Empresa: Odebrecht Comércio e Indústria de Café LIda. 01498-02 005-03
Objeto: Fornecimento de café torrado e moido para CLDF

Item VII- DESIGNAÇÃO:
Executor ICareo Matrícula CPF
Fernando Antônio de Aquino Pavie IAssessor Técnico Legislativo 11.764-34 223.850.881-34
Executor Substituto Matrícula CPF
Luiz Cláudio Bonfim da Costa IAssistente Legislativo 11.204-72 287.831.741-68
Empresa/Obieto Processo Contrato
Empresa: UNALE - União Nacional dos Legislativos Estaduais 0008-03 NE
Objeto: Realização de despesas referentes à filiação da CLDF a

UNALE.